
Projekt: Stojany pro kola v Liberci 
Objednatel: Statutární město Liberec 
Projektant: Kancelář architektury města 
Dodavatel: TEWIKO systems, s.r.o. 
Umístění: Liberec 
Smlouva č.: DS201901175 

 

ZMĚNOVÝ LIST  POŘADOVÉ ČÍSLO: 002 

 
PROJEKT: Stojany pro kola v Liberci 
ZMĚNU NAVRHL: Projektant a dodavatel 
ADRESÁT: Objednatel 
 

 
DATUM: 24. 04. 2020 

 
PŘEDMĚT ZMĚN: Stabilní opěrné stojany pro dvě kola (k zabudování do země) 
REFERENČNÍ DOKUMENTACE: Seznam změn k Analýze umístění stojanů, verze 8  
 

 
DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
V průběhu dubna a května 2020 probíhá realizace umisťování stabilních stojanů pro kola 
(k zabudování do země) na 24 místech v Liberci. Na základě postupujících prací a konzultací 
objednatele, projektanta, dodavatele a dalších zúčastněných institucí (správci sítí, ZOO atd.) 
vyvstaly níže popsané změny pro umístění stojanů. Detail nacenění více / méně prací popsaných 
níže je součástí přílohy tohoto změnového listu. 
 

1. Změna umístění stojanů v lokalitě Moskevská/Zámečnická 
Na základě vyjádření NIPI (Národního institutu pro integraci osob) došlo k opětovnému 
projití míst s požadavkem na dlažbu pro nevidomé se záměrem vhodněji umístit stojany 
mimo vodící linii pro nevidomé. V důsledku toho nastala změna v umístění 4 stojanů v 
lokalitě Moskevská/Zámečnická a vznikly dále popsané více práce: 
- Zaměření / vytýčení vodovodní sítě na nově dohodnutém místě;  
- odstranění, odvoz: 3ks patníku, 1ks odpadkový koš;  
- osazení nového koše: výkop s likvidací + zhotovení betonového základu pro nový 

odpadkový koš; 
- doplnění žulové mozaiky: cca 2 m2 - dodávka s pokládkou  

 
2. Změna umístění stojanů v lokalitě Šaldovo náměstí 

Na žádost firmy ELSET, s.r.o. jako pořadatele akcí na Šaldově náměstí a odboru cestovního 
ruchu, kultury a sportu byly zváženy možnosti změny v umístění 4 stojanů.  V určeném 
místě pro stojany jsou stavěny stánky, pódium. S dotčenými stranami (ELSET s.r.o., odbor 
SM, odbor cestovního ruchu, KAM, odbor SR) bylo dohodnuto přemístění 4 stojanů, což si 
vyžádalo pozastavení již započatých prací a úpravu povrchu do původního stavu. Následně 
bylo prověřeno více míst v dané lokalitě a nově vytyčeno umístění pro 2x stabilní stojan na 
místo 4 ks stojanů.  
Více práce jsou za již zbudované betonové základy pro 4 stojany, které nebudou využity.  

 
3. Snížení počtu stojanů v lokalitě Nového magistrátu 

Na základě podnětu odboru majetkové správy byl dodatečně prověřen názor na umístění 
stojanů s hasiči / odd. krizového řízení pro lokalitu Nového magistrátu. Umístění bylo 
shledáno z hlediska požární ochrany v pořádku a změna nastala ve snížení počtu stojanů 
ze 4 na 2. Tato změna představuje částečné pozastavení již započatých prací a úpravu 
povrchu do původního stavu. 
Více práce jsou za již zbudované betonové základy pro 2 stojany, které nebudou využity.  

 

honcova.miroslava
Textový rámeček
Příloha č. 1



Projekt: Stojany pro kola v Liberci 
Objednatel: Statutární město Liberec 
Projektant: Kancelář architektury města 
Dodavatel: TEWIKO systems, s.r.o. 
Umístění: Liberec 
Smlouva č.: DS201901175 

 

 
 

Výše popsaná změna představuje více a méně práce – viz příloha tohoto ZL 
 
 

VÍCE / MÉNĚ práce – stojany pro kola 

Č POPIS     CELKEM  

1. Navýšení – více práce, viz Příloha č. 1     20 710 Kč 

2. Odpočty – méně práce, viz Příloha č. 1     0 Kč 

      

Celkem bez DPH  20 710 Kč 

 
 
 

 
Zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních 
dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy na dodávku stojanů zůstávají realizací 
změny nedotčena.  
 
 

 ANO/NE popis vlivu / nová hodnota proti původní PD  
vliv na cenu díla: ANO  + 25 059 Kč vč. DPH 

vliv na lhůtu realizace: NE  
 
 
Přílohy: 
Příloha_VÍCE / MÉNĚ práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Projekt: Stojany pro kola v Liberci 
Objednatel: Statutární město Liberec 
Projektant: Kancelář architektury města 
Dodavatel: TEWIKO systems, s.r.o. 
Umístění: Liberec 
Smlouva č.: DS201901175 

 

 

VYJÁDŘENÍ DODAVATELE: 

S realizací změny souhlasím. 

DNE: __________________________ 

 
PODPIS: ________________________ 

 
 

JMÉNO: Radim Kozák, jednatel společnosti 

 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech.  

DNE: __________________________ 

 
PODPIS: ________________________ 

 
 

JMÉNO:_________________________ 

 
 
 

 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech.  
 

DNE: __________________________ 

 
PODPIS: ________________________ 

 
 

JMÉNO:_________________________ 

 

 




